Neque obstat hanc dispositionem es-  
se correctioriam juris communis, proinde  
fore intelligendam solum de casu, de-  
quo sit sermo, non de alio, quoniam re-  
12 pons facilis est, primò admittendo  
extensionem in materia fauorabili, ex  
glosa in Lillud in fine, C. de Sacrosanctis Ec-  
clesiis, Alexand. in l. si constante col. 13. vers.

secundo limita, ff. solato matrimonio, & in l.  
filiis familias, §. diuī col. 9. vers. sed ad huc  
fundamenta, ff. de leg. 1. vnde licet dis-  
pensatio de sui natura strictè sit inter-  
petranda vti exorbitans à iure commu-  
ni, cap. 1. de filiis presbyterorum, large ta-  
mè interpretatur, quoties esset de ma-  
teria fauorabili, Decius in cap. at si clerici  
§. de adulterijs col. 8. vers. similiter gratiose  
de iudicijs, in casu nostro agitur de ma-  
teria fauorabili, cum dispositio hæc in-  
ducta fuerit in fauorem renunciantis, ne  
indeliberate disponat, & renunciet, me-  
rito poterit extendi, eò magis, quia sit  
ad casum similem, & à iure equiparatus,  
vt dixi, quo casu extensio non denega-  
tur, Decius in l. factum suum, in §. in pœna-  
libus fallentia quinta, ff. de regulis iuris, Ia-  
son in l. si prius col. 18. vers. tertio, ff. de no-  
ni operis nunciatione, Socinus in l. gallus, §.  
videndum in fine, ff. de liberis, & posthumis,  
per textum in cap. ad audientiam cap. cum  
dilectus, utrobiusque Abbas, & Imola de cle-  
ricis non residentibus, & vbi est eadem ra-  
tio, eadem debet esse iuris dispositio, l. il-  
lud, ff. ad legem Aquilam, l. illud, C. de Sa-  
crosanctis Ecclesiis, & in l. postulauerit, §. 2.  
ff. ad legem Iuliam de adulterijs, cum aliis  
apud Barbosam in principijs iuris lit. R. nu-  
6. igitur si dispositio est fauorabilis, ea-  
dem ratio considerata in uno militat in  
altero, quare dicendum erit renunciatio  
nem hanc, non subiacere Sacrosancti Tri-  
dentini dispositioni? merito secundam  
sententiam magis probabilem, & verio-  
rem existimo.

## S V M M A R I V M.

- 1 Professio emanata post plures menses finite  
anno nouitiatus tenet.  
Sic Superior potest differre professionem fi-  
nito anno nouitiatus per alios sex menses ex  
iusta causa.  
Nouitiū ordinis Sancti Dominici ex priuile-  
gio possunt emittere professionem non com-  
plete anno nouitiatus, in articulo mortis  
constituti, si fuerint legitime etatis, & si  
conualuerint, non tenentur iterum profi-  
teri.
- 2 Dispensatus illegitimus ad ordines intelligi-  
tur de minoribus tantum, nisi fuerit di-  
ctum ad omnes.
- 3 Dicitio, omnis, est universalis, & nihil ex-  
cludit.
- 4 Priuilegium Principis strictè interpreta-  
tur.  
Secus si derogatum sit iuris noui confir-  
mans ius antiquum.

T c 2

Latè

- Latè etiam interpetratur , quando neminem laderet.
- 3 Professio, & renunciatio de iure antiquo ante Tridentinum poterat emitti omni tempore.
- 6 Sententia strictissimi iuris est.  
Omissum in illa habetur pro omissio.
- 7 Index declarando quem prodigum tacite interdicit bonorum administrationem.
- 8 Contractus factus per prodigum ante tamē interdictionem validus est.  
Quid si fuerit notorie prodigus remissio.  
Quid si requiratur citatio in iudicio dicti prodigi declarandi remissio.
- 9 Sententia absoluens creditorem à petitione debitoris tacite condemnat illum ad soluendum, & oritur ex illa actio in beneficium creditoris.
- 10 Verba sunt intelligenda secundum subiectā materiam, de qua sit sermo.
- 11 Verba sunt intelligenda secundum tempus quo proscruntur , & secundum casum similem.
- 12 Renunciatio emissā intra duos ultimos mēses professionis valebit , licet professio ex aliquo casu fuerit ad aliud tempus dilata.

## ARGUMENTVM.

Explanatur, quando professio possit dilatari post annum, & quando emitti possit ante annum compleatum nouitiatus , proinde difficultas est si valeat renunciatio facta intra duos ultimos mēses professionis emissā ante annum nouitiatus ex dispensatione, sic si professio fuerit ad aliud tempus dilata.

## THEOREMA L XVI:

**S**Acrostanta Tridentina Synodus sessione 29 de regularibus cap.16. præcipit professionem emitti non posse ; nisi transacto anno probationis, sc̄ nouitiatus, verum si emissio professionis differretur ad aliud tempus finito dicto anno , teneret , docet P.Diana tract. 2. de dubijs regularium resolut. 128. sicuti etiam Superior ex aliqua causa poterit differre annum probationis per alios sex mēses , Rodriq. in compendio questionum regularium resolut. 101. num. 62. Riccius in praxi par. 4. resolut. 254. sic ē contra nouitij ordinis Sancti Dominici ex peculiari priuilegio Py Quinti in articulo mortis constituti po-

terunt professionem emittere , licet annus non sit ahuc compleatus, dummodo legitimā sint ætatis, itaut si conualescerent non tenerentur annum compleere, ad quod videndus est laboriosus, & doctus Pater Diana par. 5. trattatu 3. resolut. 129. vers. sed ego.

Vnde oritur elegans difficultas si renunciatio facta eadem die professionis emissā virtute dicti priuilegi, aut ex peculiari dispensatione Summi Pontificis, ut illa emitti possit anno non completo, teneat, an vero requiritur quod fiat intra duos mēses ante professionem , & reperio Sanchez lib. 7. summa cap. 5. num. 83. dicentem eadem die faciendam esse alias non teneret si intra duos mēses, ante facta reperiaretur, sequitur, Barbosa de potestate Episcopi allegat. 99. num. 13. quoniā dispensatio est stricti iuris, cap. I. Sille vero de filijs presbyterorum lib. 6. cap. quā à iure de regulis iuris , vnde dispensatus, ut possit ad ordines ascendere non obstante defactū illegitimatis, intelligitur de ordinibus minoribus glossa in cap. litteris verbis ordinari de filijs presbyterorum Suarez lib. 8. de legibus cap. 28. num. 16. Sanchez de matr. lib. 8. disput. 1. Barbosa de potestate Episcopi allegat. 45. quod secus esset si adeslet dictio ad omnes ordines, Sanchez dicta disput. 1. num. 26. Fagundez ad præcepta decalogi lib. 3. præcepto 5. num. 3. Merolla delegibus temo 1. disput. 1. cap. 2. num. 154. ex dictione illa, omnes, quæ de sui natura totum comprehendit, & nihil 3 excludit, l. Julianus ff. de leg. 3. l. à procuratore, C. mādati cap. si Romanorū 19. distinct. cap. solita de majoritate, & obedientia cap. 2 de obseruat. l. hoc articulo, ff. de hered. instit. l. pediculis, ff. de auro, & argento legato , l. si cui seruo omnes, ff. de leg. 1. l. pñnales, l. finali, ff. ad legem falcidiam, vnde si dispensatio est stricti iuris, & ad aliud non se extendit, nisi ad quod fuerit expressum, Summus Pontifex solum dispensavit, ut possit emitti professio anno probationis nō completo, consequenter non debet extendi , vr renunciatio fieri possit per duos mēses ante dictam professionem.